
Протокол № 21 
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский 
(созыв 2022 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2

Присутствовали;

13.02.2024
11:00 часов

Депутаты:

Боровой Андрей Станиславович;
Гаврилов Роман Анатольевич;
Журбенко Олеся Вячеславовна;
Кондратьев Анатолий Валерьевич;
Курнаков Александр Владимирович;
Прокофьева Алеся Геннадьевна;
Тимонин Павел Геннадьевич.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 7 депутатов.

Присутствовали ;

Тихонов А.Н. - директор Дирекции природных территорий 
«Тушинский», «Покровское-Стрешнево» ГПБУ «Мосприрода, 
представивший информацию о работе учреждения в 2023 году на территории 
муниципального округа Молжаниновский.

Сваровски Е.Е. - главный врач ГБУЗ «ГП № 45 ДЗМ», представившая 
информацию о работе ГБУЗ «ГП № 45 ДЗМ» в 2023 году по обслуживанию 
населения муниципального округа Молжаниновский.

Тверская Н.В. - директор ГБОУ города Москвы «Школа Перспектива», 
представившая информацию об итогах работы ГБОУ города Москвы «Школа 
Перспектива» в 2023 году.

Трусов А.В. - директор государственного бюджетного учреждения 
города Москвы «Жилищник Молжаниновского района», представивший 
информацию о работе учреждения в 2023 году.

Лист регистрации депутатов прилагается.
Лист регистрации приглашенных прилагается.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский глава муниципального округа Молжаниновский 
Журбенко Олеся Вячеславовна.
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Слушали Журбенко О.В.:
Время 11:00 часов. Присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. 

Повестка разослана на личные E-mail депутатов.

Повестка:
1. Об отчете главы муниципального округа Молжаниновский о 

результатах деятельности в 2023 году.
Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 

Молжаниновский.
2. Об информации директора Дирекции природных территорий 

«Тушинский», «Покровское-Стрешнево» ГПБУ «Мосприрода» о работе 
учреждения в 2023 году.

Докладчик: Тихонов А.Н. - директор Дирекции природных территорий 
"Тушинский, "Покровское-Стрешнево" ГПБУ "Мосприрода".

3. Об информации руководителя Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 45 (ГБУЗ «ГП 
№ 45 ДЗМ»), обслуживающего население муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, о работе учреждения в 2023 году.

Докладчик: Сваровски Е.Е. - главный врач ГБУЗ «ГП № 45 ДЗМ».
4. Об информации директора ГБОУ города Москвы «Школа 

Перспектива» об итогах работы в 2023 году.
Докладчик: Тверская Н.В. - директор ГБОУ города Москвы «Школа 

Перспектива».
5.06 информации руководителя Государственного бюджетного 

учреждения города Москвы ’’Жилищник Молжаниновского района” о 
работе учреждения в 2023 году.

Докладчик: Трусов А.В. - директор государственного бюджетного 
учреждения города Москвы «Жилищник Молжаниновского района».

6. Об установлении местных праздников в муниципальном округе 
Молжаниновский в 2024 году.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

7. Об утверждении остатка средств местного бюджета 
муниципального округа Молжаниновский, сложившегося по состоянию 
на 1 января 2024 года.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

8. Об утверждении плана местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
граждан Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального округа Молжаниновский и мероприятий по участию в 
организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский на 2024 год.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.
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9. Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств 
массовой информации при органах местного самоуправления 
муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

10. О проведении дополнительных мероприятий по социально- 
экономическому развитию Молжаниновского района города Москвы в 
2024 году.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

11. Об индексации ежемесячного денежного вознаграждения главы 
муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

12. Разное.

Журбенко О.В.: предложила депутатам проголосовать за повестку.

Результат голосования:
«за» - 7.

Повестка принята единогласно.

Журбенко О.В. предложила приступить к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу (Об отчете главы муниципального округа 
Молжаниновский о результатах деятельности в 2023 году), слушали:

Журбенко О.В. представила отчет о результатах деятельности в 
2023 году главы муниципального округа Молжаниновский, деятельности 
администрации муниципального округа Молжаниновский, предложила задать 
вопросы по отчету и, если вопросов по отчету нет, предложила проголосовать 
за принятие отчета к сведению.

Результат голосования:
«за» - 6 (Боровой А.С., Гаврилов Р.А., Журбенко О.В., Кондратьев А.В., 

Прокофьева А.Г., Тимонин П.Г.);
«против» -1 (Курнаков А.В.);
«воздержался» - 0.

Решение принято большинством голосов.
Отчет главы муниципального округа Молжаниновский Журбенко О.В. о 

результатах деятельности в 2023 году принят к сведению большинством 
голосов.

Слушали Журбенко О.В.: по второму вопросу повестки докладчик 
Тихонов А.Н. - директор Дирекции природных территорий "Тушинский, 
"Покровское-Стрешнево" ГПБУ "Мосприрода" - задерживается. Предлагаю 
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заслушать директора государственного бюджетного учреждения города 
Москвы «Жилищник Молжаниновского района». Если возражений нет - 
переходим к пятому вопросу повестки.

2. По пятому вопросу (Об информации руководителя 
Государственного бюджетного учреждения города Москвы ’’Жилищник 
Молжаниновского района” о работе учреждения в 2023 году), слушали:

Трусов А.В. выступил с информацией о работе Государственного 
бюджетного учреждения города Москвы "Жилищник Молжаниновского 
района" в 2023 году, ответил на вопросы депутатов.

Журбенко О.В. предложила проголосовать за принятие информации к 
сведению.

Результат голосования:
«за» - 7;

Решение принято единогласно.
Информация директора ГБУ города Москвы «Жилищник 

Молжаниновского района» Трусова А.В. о работе учреждения в 2023 году 
принята к сведению единогласно.

3. По второму вопросу (Об информации директора Дирекции 
природных территорий «Тушинский», «Покровское-Стрешнево» ГПБУ 
«Мосприрода» о работе учреждения в 2023 году), слушали:

Тихонов А.Н. выступил с информацией о работе Дирекции природных 
территорий «Тушинский», «Покровское-Стрешнево» ГПБУ «Мосприрода» в 
2023 году на территории Молжаниновского района, ответил на вопросы 
депутатов.

Журбенко О.В. предложила проголосовать за принятие информации к 
сведению.

Результат голосования:
«за» - 7;

Решение принято единогласно.
Информация директора Дирекции природных территорий 

«Тушинский», «Покровское-Стрешнево» ГПБУ «Мосприрода» 
Тихонова А.Н. о работе учреждения в 2023 году принята к сведению 
единогласно.

4. По третьему вопросу (Об информации руководителя 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 45 (ГБУЗ «ГП № 45 ДЗМ»), обслуживающего население 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, о работе 
учреждения в 2023 году), слушали:

Сваровски Е.Е. выступила с информацией о работе в 2023 году 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 45, обслуживающего население муниципального округа
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Молжаниновский, ответила на вопросы депутатов.

Журбенко О.В. предложила проголосовать за принятие информации к 
сведению.

Результат голосования:
«за» - 7;

Решение принято единогласно.
Информация главного врача Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения города Москвы «Городская поликлиника № 45 
Департамента здравоохранения города Москвы» Сваровски Е.Е. о работе по 
обслуживанию населения муниципального округа Молжаниновский в 
2023 году принята к сведению единогласно.

Осман В.А. член общественной комиссии, созданной первичным 
партийным отделением КПРФ Молжаниновского района, задал вопрос о 
работе поликлиники и о вводе в эксплуатацию рентген кабинета.

Сваровски Е.Е. ответила на все вопросы, пригласила к себе на личный 
прием для более детальной проработки вопросов.

По вопросу открытия рентген кабинета Сваровски Е.Е. ответила, что 
открытие планируется в конце марта 2024 г.

5. По четвертому вопросу (Об информации директора ГБОУ города 
Москвы «Школа Перспектива» об итогах работы в 2023 году), слушали:

Тверская Н.В. выступила с информацией о работе в 2023 году ГБОУ 
города Москвы «Школа Перспектива», ответила на вопросы депутатов.

Журбенко О.В. предложила проголосовать за принятие информации к 
сведению.

Результат голосования:
«за» - 7;

Решение принято единогласно.
Информации директора ГБОУ города Москвы «Школа Перспектива» об 

итогах работы государственной общеобразовательной организации на 
территории муниципального округа Молжаниновский в 2023 году принята к 
сведению единогласно.

6. По шестому вопросу (Об установлении местных праздников в 
муниципальном округе Молжаниновский в 2024 году), слушали:

Журбенко О.В. представила проект об установлении местных 
праздников в муниципальном округе Молжаниновский в 2024 году, 
предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;



6

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу (Об утверждении остатка средств местного 
бюджета муниципального округа Молжаниновский, сложившегося по 
состоянию на 1 января 2024 года), слушали:

Журбенко О.В. представила проект об утверждении остатка средств 
местного бюджета муниципального округа Молжаниновский, сложившегося 
по состоянию на 1 января 2024 года, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу (Об утверждении плана местных 
праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по военно- 
патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального округа Молжаниновский 
и мероприятий по участию в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе 
Молжаниновский на 2024 год), слушали:

Журбенко О.В. представила проект по рассматриваемому вопросу, 
предложила проголосовать за утверждение представленного плана 
мероприятий.

Результат голосования:
«за» - 7;

Решение принято единогласно.

9. По девятому вопросу (Об утверждении Правил аккредитации 
журналистов средств массовой информации при органах местного 
самоуправления муниципального округа Молжаниновский), слушали:

Журбенко О.В. представила проект Правил аккредитации журналистов 
средств массовой информации при органах местного самоуправления 
муниципального округа Молжаниновский, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;

Решение принято единогласно.

10. По десятому вопросу (О проведении дополнительных 
мероприятий по социально-экономическому развитию 
Молжаниновского района города Москвы в 2024 году), слушали:

Журбенко О.В. представила проект решения по заслушиваемому 
вопросу.
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Глава управы Молжаниновского района города Москвы Котляров С.К. 
прокомментировал реализацию дополнительных мероприятий в сфере 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства, а также приобретение 
и содержание имущества для указанной работы.

Слушали Журбенко О.В.: Если вопросов нет, прошу проголосовать.

Результат голосования: 
«за» - 7;

Решение принято единогласно.

11. По одиннадцатому вопросу (Об индексации ежемесячного 
денежного вознаграждения главы муниципального округа 
Молжаниновский), слушали:

Журбенко О.В. представила проект решения по заслушиваемому 
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Боровой А.С., Гаврилов Р.А., Журбенко О.В., Кондратьев А.В., 

Прокофьева А.Г., Тимонин П.Г.);
«против» -1 (Курнаков А.В.);
«воздержался» -0.

Решение принято большинством голосов

Слушали Журбенко О.В.: Вопросы основного раздела повестки 
исчерпаны, если нет предложений для заслушивания в разделе «Разное» 
заседание объявляю закрытым. Время 12:58 часов. Всем спасибо^

Глава муниципального округа / /Л
Молжаниновский Цхг^ХО.В.Журбенко

Секретарь: юрист-консультант администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.
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